A Câmara Municipal de Guamaré aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a presente Lei, com fundamento na Constituição Federal, na Lei
4.320/1964 e na Lei Orgânica do Município.
CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município para o exercício financeiro de 2018, no montante de R$ 204.431.006,11 (Duzentos e
quatro milhões, quatrocentos e trinta e um mil, seis reais e onze centavos), nos termos da Lei de Diretrizes Orçamentária 2018, do art. 165, § 5º, da
Constituição Federal e da Lei Orgânica do Município, compreendendo o orçamento fiscal, da seguridade social e de investimentos, referentes aos
Poderes Municipais, seus fundos e órgãos da administração direta, conforme quadros anexos, integrantes desta Lei.